
 

國立勤益科技大學開設跨領域共授課程實施要點 
 

106年9月7日106學年度第1學期9月份教務會議通過 

106年9月22日勤益科大教字第1061000386號函修頒 

107年 9月 13日 107學年度第 1學期 9月份教務會議通過 

107年 9月 25日勤益科大教字第 1071000321號函修頒 
一、國立勤益科技大學(以下簡稱本校)為提升教學品質，鼓勵教師共同開設跨領域創新

整合性課程(以下簡稱共授課程)，特訂定本要點。  

二、本要點所稱共授課程，係指由兩 (含)以上不同領域之教師合作，共同設計跨領域

整合性與創新內容之課程，並同時出席授課。 

三、課程審核： 

(一)共授課程教師應提具教學計畫表，經主授教師所屬之系(所、中心)課程委員會

及院課程委員會審議通過，並於開課前一學期經校課程委員會審議通過後始得

開授。 

(二)教學計畫表內容應載明下列事項：(如附件)  

1. 課程資訊(含課程名稱、開課學期、授課教師、開課系所、規劃學生人數 40

以上、學分數、全/半年、必/選修、主要授課語言等。 

2. 課程描述(含跨領域及創新整合之描述與課程規劃)。 

3. 課程目標。(含與專業能力相關性)。 

4. 授課進度表(含共授方式規劃，如每週出席教師情形等)。 

5. 教學策略。 

6. 成績評量方式。 

7. 課程預期效益(非首次開課程者，應提出前次教學評量結果)。 

8. 其他。 

四、除本校專任教師外，授課教師資格審查：依實施計畫規範之條件提系、院兩級教師

評審委員會議審議，如計畫另有規定則依其規定辦理。 

五、共授課程主授教師負責統整學生成績，並使用網路成績系統登打成績完畢並確認後，

即完成成績繳交。有關成績評量方式，繳交成績、開課、學生選課事宜，悉依本校

相關規定辦理。 

六、共授課程之兼任教師鐘點費依實際授課時數核實支給，經費由計畫支應，由主授教

師所屬之系所核銷。 

七、本要點經教務會議審議通過，陳請校長核定後公告實施，修正時亦同。 
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國立勤益科技大學 

教學計劃表 Syllabus 
課程名稱(中文) 

 Course Namein Chinese  學年/學期 
AcademicYear/Semester  

課程名稱(英文) 
 CourseNameinEnglish  

科目代碼 
CourseCode 

 
系級 

Department 
&Year 

 
開課單位 

Course-Offering 
Department 

 

修別 
Type  學分數/時間 

Credit(s)/Hour(s)  

授課教師 
Instructor  

先修課程 
Prerequisite  

課程描述 Course Description 

 

課程目標 Course Objectives 

 

授課進度表 Teaching Schedule & Content 

週次 Week 內容 Subject/Topics 備註 Remarks 

1   

2   

3   

4   

5   



 

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

教學策略 Teaching Strategies 

□課堂講授 Lecture □分組討論 Group Discussion □參觀實習 Field Trip  

□其他 Miscellaneous: 

學期成績計算及多元評量方式     Grading  &  Assessments 

配分項目 
Items 

配分比例 
Percentage 

多元評量方式 Assessments 
測驗 
會考 

實作 
觀察 

口頭 
發表 

專題 
研究 

創作 
展演 

證照 
檢定 

其他 

平時成績 General Performance         

 
期中考成績 Midterm Exam         

 
期末考成績 Final Exam         

作業成績 Homework and/or 
Assignments         

其他 Miscellaneous ( )         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
評量方式補充說明 

Grading  &  Assessments  Supplemental  instructions 
 

教科書與參考書目（書名、作者、書局、代理商、說明） 
Textbook & Other References (Title, Author, Publisher, Agents, Remarks, etc.) 

 

課程教材網址（教師個人網址請列在本校內之網址） 
Teaching Aids & Teacher's Website (Personal website can be listed here.) 

 

課程預期效益 
 

其他補充說明  (Supplemental  instructions) 
【請對於課程之「跨領域」與「創新」內涵，及課程之「整合性」加強說明】 

 

 


